R. In principio 483.

Lectio ii.

**C**UNCTAE res difficiles: non potest eas homo explicare sermonem. Non saturatur oculus visu, nec auris auditu impletur. Quid est quod suit? ipsum quod futurum est. Quid est quod factum est? ipsum quod faciendum est. Nihil sub sole novum, nec valet quisquam dicere: Ecce hoc recens est: jam enim praecessit in saeculis, quae fuerunt ante nos. Non est pri-

rum memória : sed nee eorum quidem, quæ póstea futúra sunt, erit recordatio apud eos, qui futuri sunt in novissimo.  
n. Gyrum cœli. 485.

Lectio viii.

**E**go Ecclesiastes fui rex Israel in Jerúsalem, et propósui in ánimo meo quærere, et investigare sapiénter de ómnibus, quæ fiunt sub sole. Hanc occupatió nem pessimam dedit Deus Ihsu hóminum, ut occuparéntur in ea. Vidi cuncta, quæ fiunt sub sole, et ecce univérsa vánitas, et afflictio spíritus. Pervérai difficile corrigúntur, et stultórum infinitus est númerus. Locútus sum in corde meo, dicens : Ecce magnus efféctus sum , et præcési omnes sapiéntia , qui fuérunt ante me in Jerúsalem : et mens mea contempláta est multa sapiéntor, et dídicí. De-disque cor meum , ut scirem prudéntiam, atque doctrinam, errorésque, et stultitiam.  
n. Emite, Dómine. 485.

In secundo Nocturno,  
Sermo sancti Joánnis  
Chrysostomi.

Lectio ix.

**S**erm. contr. concub. in fin. t. 5.  
**S**ALOMON cum sacerdótiis re-  
rum concupiscéntia teneré-  
tur, magnas eas et admiráandas  
putabat, multumque in eis la-  
bóris, et solicitudinis insumé-  
bat, magnificas ædificando do-  
mos, copiósū coacervando  
aurum, congregando cantórum  
choros, váría genera ministró-  
rum mensæ et popinæ , quæ-  
réndo animæ suæ voluptatem  
ab hortórum et cōporum for-  
mosórum grácia , et omniem , ut  
ita dicam, oblectatiónis, et re-  
frigérii viam sectándo.  
n. Da mihi, Dómine. 486.

Lectio x.

**T**ibi inde ad se revérsus, et  
quasi ex umbrósa quadam  
abyssō ad lumen veræ sapiéntiæ  
respicere valuit, tunc subli-  
meam illam, et cœlis dignam  
emisit vocem : Vánitas vanita-

tum, dicens, et ómnia vánitas. Hanc et vos, et hac sublimi-rem, si volueritis, efférētis sentítiā de intempestiva hac voluptate , si aliquantisper a mala consuetudine vos sequestravéritis.

n. Inítium sapiéntiæ. 486.

Lectio xij.

**Q**UAMVIS autem a Salomónne  
sacerdóciis superiòribus non  
tam multa sapiéntiæ exige-  
batur diligéntia : neque enim  
delficias lex vetus prohibébat :  
neque áliis frui supervácuis  
dicébat vanum : attamen et sic  
se habéntibus rebus, in ipsis  
contuati licet, quam viles ,  
et vanitati obnoxiae res sint. Nos  
vero ad majórem vocati vitam ,  
et ad excelléntius fastigium  
ascéndimus, et in majóribus  
exercémur palæstris : et quid  
áliud, quam quod, sicut supér-  
næ virtutes intellectuáles, et  
incorpóreas illæ , vitam insti-  
tuere jubémur ?